

貸 借 対 照 表

平成29年6月30日現在

石橋建設工業株式会社

資 産 の 部		負 債 の 部	
I. 流動資産		I. 流動負債	
現金預金	3,154,075,167	支払手形	2,194,719,047
受取手形	2,593,208	工事未払金	2,708,809,272
電子手形	861,653,601	未払金	573,939,548
完成工事未収金	574,457,634	未払費用	10,822,914
未成工事支出金	4,393,365,506	未払法人税等	125,546,600
販売用不動産	103,990,684	未払消費税	108,231,200
材料貯蔵品	3,228,636	未成工事受入金	4,784,807,517
前払費用	6,089,902	預り金	45,373,509
立替金	129,368	前受収益	15,668,791
未収金	31,076,845	流動負債合計	10,567,918,398
流動資産合計	9,130,660,551		
II. 固定資産		II. 固定負債	
(1)有形固定資産		長期借入金	558,032,640
建物	3,170,665,981	預り保証金	174,200,824
減価償却引当金	1,639,825,500	固定負債合計	732,233,464
構築物	227,015,589	負債合計	11,300,151,862
減価償却引当金	200,937,060		
機械装置	5,430,593		
減価償却引当金	5,194,550		
車両運搬具	12,959,638		
減価償却引当金	9,109,341		
器具備品	2,541,181		
減価償却引当金	2,300,043		
土地	1,106,168,383		
有形固定資産合計	2,667,414,871		
(2)無形固定資産		純資産の部	
電話加入権	1,440,000	I. 資本金	80,000,000
温泉権	12,300,004	II. 資本剰余金	
ソフトウェア	18,961,000	資本準備金	0
借地権	2,540,000	その他資本剰余金	0
無形固定資産合計	35,241,004	資本剰余金合計	0
(3)投資等		III. 利益剰余金	
投資有価証券	205,131,500	利益準備金	0
出資金	668,174,332	任意積立金	0
その他の投資	111,301,920	繰越利益剰余金	730,411,240
貸倒引当金	△ 111,051,920	当期純利益	674,295,664
保証金	14,075,870	利益剰余金合計	1,404,706,904
保険料積立金	63,910,638	純資産合計	1,484,706,904
投資等合計	951,542,340		
固定資産合計	3,654,198,215		
III. 繰延資産			
繰延資産	0		
繰延資産合計	0		
資産合計	12,784,858,766	負債及び純資産合計	12,784,858,766

損 益 計 算 書

自 平成28年7月1日 至 平成29年6月30日

石橋建設工業株式会社

経 常 損 益 の 部	特 別 損 益 の 部
<p>I. 営業損益</p> <p>(1) 売上高</p> <p>完成工事高 14,938,873,682</p> <p>兼業事業売上高 <u>345,734,523</u> 15,284,608,205</p> <p>(2) 売上原価</p> <p>完成工事原価 13,385,322,896</p> <p>兼業事業売上原価 <u>176,523,515</u> 13,561,846,411</p> <p>(3) 売上総利益</p> <p>完成工事総利益 1,553,550,786</p> <p>兼業事業総利益 <u>169,211,008</u> 1,722,761,794</p> <p>(4) 一般管理費</p> <p>役員報酬 56,887,000</p> <p>従業員給与 26,911,269</p> <p>法定福利費 11,184,608</p> <p>福利厚生費 2,384,332</p> <p>旅費交通費 307,914</p> <p>事務費 945,765</p> <p>通信費 1,783,143</p> <p>会議費 0</p> <p>交際費 2,515,411</p> <p>広告宣伝費 1,516,878</p> <p>調査研究費 714,000</p> <p>租税公課 4,473,938</p> <p>受取利息利子割額 4,906</p> <p>受取配当利子割 44,773</p> <p>保険料 80,641,507</p> <p>水道光熱費 232,806</p> <p>燃料費 448,156</p> <p>修理費 1,187,700</p> <p>手数料 7,213,017</p> <p>減価償却費 8,100,195</p> <p>雑費 <u>4,279,554</u> 211,776,872</p> <p style="text-align: right;">営業利益 <u><u>1,510,984,922</u></u></p> <p>II. 営業外損益</p> <p>(1) 営業外収益</p> <p>受取利息 32,094</p> <p>受取配当金 223,570</p> <p>雑収入 <u>2,678,419</u> 2,934,083</p> <p>(1) 営業外費用</p> <p>借入金利息 21,413,307</p> <p>手形売却損 182,191</p> <p>指定寄付金 0</p> <p>普通寄付金 215,300</p> <p>貸倒損失 0</p> <p>退職給与金 <u>4,781,682</u> 26,592,480</p> <p style="text-align: right;">経常利益 <u><u>1,487,326,525</u></u></p>	<p>I. 特別利益</p> <p>前期損益修正益 0</p> <p>固定資産売却益 0</p> <p>その他特別利益 <u>0</u></p> <p>II. 特別損失</p> <p>前期損益修正損 1,537,038</p> <p>固定資産売却損 3</p> <p>有価証券売却損 18,828,887</p> <p>その他特別損失 <u>544,779,233</u> 565,145,161</p> <p style="text-align: right;">税引前当期純利益 <u><u>922,181,364</u></u></p> <p style="text-align: right;">法人税、住民税及び事業税 <u>247,885,700</u></p> <p style="text-align: right;">当期純利益 <u><u>674,295,664</u></u></p>